implantação e operação do Sistema de Transmissão de Energia Elétrica, tais como investimentos em 
reforços e melhorias, mas desde que não expressamente vedadas pelo Contrato de Concessão nº 
05/2015-ANEEL. Capítulo III Capital Social e Ações: Artigo 5º - O capital social da Companhia, total-
mente subscrito e integralizado, é de R$ 476.001.000,00 (quatrocentos e setenta e seis milhões e um mil 
reais), dividido em 476.001.000 (quatrocentas e setenta e seis milhões uma mil) ações ordinárias nomi-
nativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional. Pará-
grafo Único - Todas as ações são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação ordinária confere a 
seu titular 1 (um) voto nas Assembleias Gerais.

[...]

apurados conforme lucro líquido entre 1º e 31 de dezembro de 2021. Deliberações: Por unanimidade 
de votos, sem ressalvas e conforme seu Estatuto Social (cláusulas 27, “j” e 9, parágrafo primeiro), a 
Assembleia Geral aprovou com relação aos JCP (i) o pagamento do valor bruto de R$11.529.279,59 
(onze milhões, quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove 
centavos), aproximadamente R$0,024221125 por ação ordinária integrante do capital social 
integralizado da Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1° e 31 de dezembro de 
2021, (ii) a ratificação e a definição da data de pagamento aos acionistas na Assembleia Geral Ordinária

[...]

(“JCP”) apurados conforme lucro líquido entre 1º de janeiro e 28 de fevereiro de 2022. Deliberações: 
Por unanimidade de votos, sem ressalvas e conforme seu Estatuto Social (cláusulas 27, letra “j” e 9, 
parágrafo primeiro), a Assembleia Geral aprovou com relação aos JCP (i) o pagamento do valor bruto 
de R$8.700.031,99 (oito milhões, setecentos mil, trinta e um reais e noventa e nove centavos), 
aproximadamente R$0,0182773397 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da 
Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º de janeiro e 28 de fevereiro de 2022, (ii) 
a ratificação e a definição da data de pagamento aos acionistas na Assembleia Geral Ordinária de 2022,

[...]

Destinação dos juros sobre o capital próprio (“JCP”) apurados conforme lucro líquido 
entre 1º e 31 de março de 2022. Deliberações: Por unanimidade de votos, sem ressalvas e conforme 
seu Estatuto Social (cláusulas 27, letra “j” e 9, parágrafo primeiro), a Assembleia Geral aprovou (i) o 
pagamento de JCP no valor bruto de R$5.012.683,68 (cinco milhões, doze mil, seiscentos e oitenta e 
três reais e sessenta e oito centavos), aproximadamente R$0,0105308259 por ação ordinária integrante 
do capital social integralizado da Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º e 31 
de março de 2022, (ii) a ratificação e a definição da data de pagamento aos acionistas na Assembleia